


**Business Standard, New Delhi, Wednesday, August 20, 2014, Page No. 7**

**Business Standard NEW DELHI | WEDNESDAY, 20 AUGUST 2014**



**R SYSTEMS INTERNATIONAL LIMITED**  
 [Corporate Identity Number : L74899DL1993PLC053579]  
 Registered Office: B - 104A, Greater Kailash - I, New Delhi - 110 048  
 Corporate Office : C-40, Sector 59, NOIDA, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P., India - 201 307  
 Tel : +91 120 4303500; Fax : +91 120 2587123  
 Website : [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com); Email : [rsystems.india@rsystems.com](mailto:rsystems.india@rsystems.com)

**POSTAL BALLOT NOTICE**

Members of R Systems International Limited (the Company) are hereby informed that the Company has on Tuesday, August 19, 2014, completed the dispatch of Notice of Postal Ballot along with the Postal Ballot Form and self-addressed postage pre-paid Business Reply Envelope pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 to all the shareholders whose names appear in the Registrar of Members/Record of Depositories as on July 25, 2014 for seeking approval of members by way of special resolution for the matter set out in the Postal Ballot Notice dated July 26, 2014 i.e. transfer of Indus Business Unit to R Systems Products & Technologies Limited, a wholly owned subsidiary of R Systems International Limited on slump sale basis. Members have option to exercise their votes either electronically or by way of physical ballot. The voting process through postal ballot form as well as voting through electronic means will commence at 10.00 A.M. on Wednesday, August 20, 2014 and will end at the close of working hours i.e. by 6:00 P.M. on Thursday, September 18, 2014. The e-voting facility provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) is available at the link [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) which would enable them to cast their votes electronically, instead of dispatching Postal Ballot Form.




The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Sanjay Grover, Company Secretary in whole time practice as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process in a fair and transparent manner. Members desiring to exercise vote by way of physical ballot are requested to note that the Postal Ballot Forms duly completed and signed should reach the scrutinizer, Mr. Sanjay Grover, Company Secretary in whole time practice, not later than the close of working hours i.e. by 6:00 P.M. on Thursday, September 18, 2014. Voting whether by post or electronic means, shall not be allowed beyond September 18, 2014 and the Postal Ballot(s) received after this date will not be considered and the e-voting module shall also be disabled by CDSL for voting thereafter. The Members who have not received Postal Ballot Forms may apply to the Company at Corporate Office: CC-40, Sector 59, NOIDA, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P., India - 201 307 and obtain duplicate thereof.

The result of Postal Ballot will be announced on September 23, 2014 at 4.00 P.M. at the Registered Office of the Company. The result of the of the Postal Ballot will be submitted to the Stock Exchanges where shares of the Company are listed and will also be posted on the Company's website and published through newspaper.

In case of any queries or grievances relating to electronic voting, please contact CDSL helpdesk at E-Mail ID - [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) and Toll Free No. 18002005533 and relating to voting by way of physical ballot, please contact Company Secretary, R Systems International Limited, C-40, Sector 59, NOIDA, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P., India - 201 307 Tel: +91 120 4303500; Email: [investors@rsystems.com](mailto:investors@rsystems.com)


For R Systems International Limited  
 Sd/-  
**Vikash Kumar Thwari**  
 (Company Secretary & Compliance Officer)

Place: Noida  
 Date : August 19, 2014






**CERTIFIED TRUE COPY**

For R SYSTEMS INTERNATIONAL LTD.

  
 Company Secretary

**Business Standard (Hindi), New Delhi, Wednesday, August 20, 2014, Page No. 2**



**आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड**

(कारपोरेट पहचान संख्या: L74899DL1993PLC053579)

पंजीकृत कार्यालय: सी-104, सेक्टर-58, नौया, जिला गीतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307

कारपोरेट कार्यालय: सी-40, सेक्टर-58, नौया, जिला गीतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307

वेबसाइट: [www.rsystems.com](http://www.rsystems.com) ईमेल: [rsystems.india@rsystems.com](mailto:rsystems.india@rsystems.com)

**आक मत सूचना**

आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड (कम्पनी) के सदस्यों को एवम् द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनीज अधिनियम, 2013 की धारा 110 साब में पठित कम्पनीज (प्रबन्धन एवं प्रशासन) नियम 2014 के अंतर्गत सूचना को आक मत पत्र और स्व-पत्र को लिखकर सितम्बर पूर्व मूल्यांकन व्यपारिक प्रस्तुत लिखकर साथ में संलग्न किया है। इनके समस्त सेवरधारकों, जिनके नाम सदस्यों की परिशिष्ट/अनुसूचीदार अभिलेख में जुलाई 25, 2014 को अंकित हैं, को भेजने का कार्य मंगलवार, अगस्त 18, 2014 को पूरा करने का है, जिससे सदस्यों से विशेष प्रस्ताव द्वारा ऐसा कि दिनांक जुलाई 25, 2014 आक मत सूचना के निर्दिष्टत इन्फो विजेन्स युनिट को स्वयं सेंस के आधार पर आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड की पूर्ण अमीनता स्वामित्व वाली कम्पनी आर सिस्टम्स प्रोडक्ट्स एण्ड टेक्नोलॉजीज लिमिटेड को हस्तांतरण के सम्बन्ध में सहमति मांगी है। सदस्य अपने विवेक में इलेक्ट्रॉनिक तरीके द्वारा या आक मत द्वारा प्रयोग कर सकते हैं। वोटिंग प्रक्रिया आक मत पत्र और इलेक्ट्रॉनिक द्वारा सुसंगत, अगस्त 20, 2014 को प्राय: 18.00 बजे शुरू होगी और वीरवार, सितम्बर 18, 2014 को व्यवसाय कार्य अन्तिम के समाप्ति अर्थात् सायं 6.00 बजे समाप्त होगी। सेक्टर-58, नौया, जिला गीतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307 (सीडीएसएल) द्वारा प्रबन्धन कराया गया ई-वोटिंग की सुविधा [www.ecdsindia.com](http://www.ecdsindia.com) पर उपलब्ध है, जिससे द्वारा शीघ्रतावक अपना मत आक मत पत्र के बजाय इलेक्ट्रॉनिक तरीके से कर सकते हैं।

आक मत पत्र द्वारा वोटिंग की प्रक्रिया को सुचारु एवं पारदर्शी रूप से संचालित करने के लिए निर्देशक मंडल ने श्री संजय प्रोवर, पूर्णकालिक अग्यार कम्पनी सचिव को जोषकर्ता के रूप में नियुक्त किया है। आक मत पत्र करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि पूर्ण रूप से भरे हुए एवं हस्ताक्षर किए हुए आक मत पत्र जोषकर्ता श्री संजय प्रोवर, पूर्णकालिक अग्यार कम्पनी सचिव के पास वीरवार, सितम्बर 18, 2014 तक कार्य-अन्तिम के अंदर पहुंचाएँ। आक मत पत्र या इलेक्ट्रॉनिक द्वारा वोटिंग किसी भी रूप में सितम्बर 18, 2014 के प्रस्ताव स्वीकृत नहीं होगी और इस तिथि के बाद प्राप्त आक मत सुविचारित नहीं होगी और सीडीएसएल द्वारा ई-वोटिंग नाम निराकृत हो जाएगा। सदस्य, जिन्हें आक मत पत्र प्राप्त नहीं हुए हैं वे कम्पनी के कारपोरेट कार्यालय सी-40, सेक्टर-58, नौया, जिला गीतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307 से दूसरी प्रतिलिपि प्राप्त कर सकते हैं।




आक मत पत्र का परिणाम सितम्बर 23, 2014 को शाम 4.00 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में घोषित किया जायेगा। आक मत पत्र का परिणाम स्टाक एक्सचेंजों, जहाँ कि कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध हैं, को प्रस्तुत किया जायेगा साथ में कम्पनी की वेबसाइट पर भी दर्ज किया जायेगा और समाचार पत्रों में प्रकाशित किया जायेगा।

इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग की किसी भी प्रकार की पुश्ताक या शिकायत के लिए कृपया सीडीएसएल को सहयता कर ई-मेल आई डी-[helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) एवं निम्नूक्त न० 18002005533 से सम्पर्क कर सकते हैं और आक मत द्वारा वोटिंग के लिए कृपया कम्पनी सचिव, आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड, सी-40, सेक्टर-58, नौया, जिला गीतम बुध नगर, उ० प्र०, इण्डिया - 201 307 Tel: +91 120 4303500; Email: [investors@rsystems.com](mailto:investors@rsystems.com) से सम्पर्क कर सकते हैं।

**रुते आर सिस्टम्स इन्टरनेशनल लिमिटेड**  
हता०/-

स्थान: नौया  
तिथि: अगस्त 19, 2014

विकास कुमार तिवारी  
(कम्पनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी)

**CERTIFIED TRUE COPY**

For R SYSTEMS INTERNATIONAL LTD.

Company Secretary